
Ingeniería en
Gestión Logística

El egresado de la carrera de Ingeniería en Gestión 
Logística en CEUTEC es un profesional capacitado 
para gestionar de una manera óptima los servicios 
logísticos de cualquier tipo de organización, desde el 
diseño, administración y operación de la cadena de 
suministro hasta el manejo de la normativa legal de 
las importaciones y exportaciones. 

Esta modalidad permite recibir las clases en Teledocencia y los componentes prácticos se desarrollan 
presencialmente en períodos específicos durante la carrera. La formación de nuestros profesionales 
hace énfasis en las normas profesionales, toma de decisiones basadas en razonamiento ético y 
capacidad para influir positivamente en sus conciudadanos. 

Disponibilidad para 
asistir presencialmente a 
módulos prácticos en su 
ciudad de residencia y 
en otra ciudad en donde 
CEUTEC tenga presencia 
física.

T e n e r 
acceso a 
internet.

Contar con una 
computadora con 
capacidad suficiente 
para recibir clases y 
presentar asignaciones 
en los horarios y fechas 
establecidas.

Contar con cámara y 
micrófono en buen 
estado para la asistencia 
a clases, presentación de 
evaluaciones y prácticas 
que no requieran 
traslado presencial.

Asegurarse de instalar 
adecuadamente el 
software requerido 
para realizar las 
asignaciones prácticas 
según sean requeridas 
por la asignatura.

Perfil del egresado:

Modalidad Teledocencia con componente presencial: 

Requisitos:
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OBSERVACIONES
Se impartirán clases en modalidad Teledocencia, virtual, con componente presencial o presenciales intensivas.
Durante la carrera se realizarán visitas técnicas presenciales, se le indicará al estudiante oportunamente en qué ciudad se llevarán a cabo
las mismas para su asistencia.
Las sesiones de clase con componente presencial se llevarán a cabo primordialmente en fin de semana en la sede de CEUTEC mas
cercana.
Las sesiones en modalidad Teledocencia, Teledocencia con componente presencial, requieren que el estudiante se conecte durante el
tiempo de la sesión sincrónica con el docente en tiempo real.
Durante las sesiones en modalidad Teledocencia, Teledocencia con componente presencial o exámenes presenciales, el estudiante deberá
en todo momento tener su cámara encendida y acceso al micrófono para poder interactuar en la clase cuando sea necesario.
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Q3 Q4

LOG101
ESP103
LCC104
MAT101

Introducción a la Gestión Logística
Comunicación Oral y Escrita
Ofimática Avanzada
Introducción al Algebra

V
TL o V
TL o V
TL

MAT102
HIS101
SOS101
EIE1

Álgebra
Historia de Honduras
Sociología
Electiva de Idioma

MAT210
FIS201
ADM102
EIE14

Cálculo II
Física I
Administración I
Electiva de Idioma

TL
TL
TL
TL o V

TL
TL
TL o V
TL o V
TL o V

MAT203
IND313
DER111
EIE5
TLL310

Ecuaciones Diferenciales
Investigación de Operaciones I
Derecho Empresarial
Electiva de Idioma
Ética y Ciudadanía

MAT301
IND600
CON319
EIE6

Estadística Matemática I
Salud Ocupacional
Contabilidad Gerencial
Electiva de Idioma

MAT302
IND601

IND403
TLL314

Estadística Matemática II
Medición del Trabajo y
Técnicas de Estudio de Tiempos
Ingeniería Económica
Metodología de la Investigación

Q1
Q2

Q3 Q4

IND401
IND602
IND404
MER207

Control Estadístico de Procesos
Pronóstico de Ventas
Administración de Proyectos
Mercadotecnia I

TL
TL
TL
TL

LOG500

LOG303
LOG304
IND432

Sistemas de Gestión de Calidad
y Metrología
Administración de Inventarios
Gestión de Compras y Proveedores
Sistemas de Gestión de Innovación
 y Tecnología

LOG503
LOG504
LOG505
EMP401

Lean Seis Sigma en Logística
Gestión de Almacenes
Medios de Transporte
Generación de Empresas I

TL
TL o V

TL
TL o V

LOG506
LOG502

LOG508
EMP402

Ingeniería de Servicios
Gestión Logística y Cadena de
Suministros
Sistemas de Gestión de Transporte
Generación de Empresas II

Modalidad
Modalidad

Q1
Q2

LOG509
LOG510
LOG407
LOG405

Administración Portuaria
Legislación Aduanera
Envase, Empaque y Embalaje
Sistemas de Información Logística

TL
TL
TL
TL

LOG511
LOG512

LOG513

LOG514

Administración Aduanera
Gestión Internacional de la Cadena
de Suministros
Sistemas de Gestión de la Seguridad
de la Cadena de Suministros
Modelación de Operaciones y
Procesos Logísticos

ING. GESTIÓN LOGÍSTICA 
POR TELEDOCENCIA CON PRÁCTICAS PRESENCIALES

AÑO 01

AÑO 02

AÑO 03

AÑO 04

Q3 Q4Modalidad Modalidad
MAT103
FIL101
ART/DEP
EIE2

Geometría y Trigonometría
Filosofía
Electiva de Arte o Deporte
Electiva de Idioma

TL o V
TL o V
TL o V
TL o V

TL
TL
TL o V
TL o V

MAT109
MAT105 
BIO
EIE3

Cálculo I
Álgebra Lineal
Electiva de CCNN
Electiva de Idioma

Modalidad ModalidadQ3 Q4
LOG515 Proyecto de Investigación Fase I TL TLLOG516

LOG517
Proyecto de Investigación Fase II
Práctica Profesional

PROGRAMA ACADÉMICO
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TL
CP
V
VT

Teledocencia
Componente presencial
Virtual
Visita Técnica

TL - VT
TL
TL o V
TL

TL
CP
TL
TL o V

TL
TL - VT
TL
TL o V

TL
CP

TL
TL

CP

TL - VT
TL
CP

TL - VT
TL

TL

TL


